

Chybie: Solanki w szkołach nie będzie?

Data publikacji: 23.01.2015 19:30

Solanka z Zabłocia od 5 lat była wykorzystywana do inhalacji zbiorowej w trzech placówkach oświatowych działających na terenie gminy Chybie. Brak środków finansowych nie pozwolił Stowarzyszeniu Ekologicznemu "Eko-Życie" na kontynuowanie zadania. Na wtorkowej (20.01) sesji Rady Gminy Chybie głos w tej sprawie zabrał prezes wspomnianego Stowarzyszenia.

Solanka z Zabłocia wydobywana jest z głęboko położonych złóż wód leczniczych jodowo-bromowych. O jej właściwościach zdrowotnych wiedzą z pewnością mieszkańcy Gminy Strumień, ale solanka znana jest nie tylko tam. W Chybiu solanka z Zabłocia znalazła zastosowanie w szkołach. 5 lat temu ruszył tam bowiem projekt Stowarzyszenia Ekologicznego Eko-Życie pn. „Wykorzystanie lokalnych złóż solankowych w profilaktyce zdrowotnej dzieci i młodzieży na terenie gminy Chybie”. Głównym celem było wykorzystanie Zabłockiej solanki do inhalacji zbiorowej w placówkach szkolnych. **Projekt polegał na montowaniu nawilżaczy powietrza na kaloryferach w salach lekcyjnych. Do pojemników była wprowadzana solanka i poprzez parowanie związku jodu powoli ulatniały się w obecności dzieci obecnych na zajęciach w szkole** – tłumaczy prezes Stowarzyszenia Ekologicznego EKO-ŻYCIE, Mieczysław Puzoń.

Wspomniany program był programem pilotażowym, który obejmował 3 placówki oświatowe w Gminie Chybie: SP nr 1, Gimnazjum nr 1 oraz Przedszkole Publiczne w Chybiu. Po pięciu latach program miał być kontynuowany i rozszerzony na pozostałe placówki oświatowe. Tak się jednak nie stało. Gmina Chybie nie ujęła w budżecie na 2015 rok tego zadania. Głos w sprawie solanki w chybskich szkołach zabrał na wtorkowej (20.01) sesji Rady Gminy Mieczysław Puzoń. **Niestety brak środków finansowych nie pozwolił nam na dalszą kontynuację zadania. W sierpniu ubiegłego roku złożyliśmy wniosek o dofinansowanie z budżetu gminy działalności stowarzyszenia, ujmując w nim także zadanie edukacji prozdrowotnej pn. „Wykorzystanie solanki z Zabłocia w profilaktyce dzieci i młodzieży na terenie Gminy Chybie” Nie zostało to jednak ujęte w projekcie na ten rok. Domyślam się, że wnosząc o zabezpieczenie środków na realizację tego zadania bez podania kwoty dotacji trudno było Radzie przychylić się do tego wniosku** – mówił Mieczysław Puzoń.

Prezes Stowarzyszenia Eko-Życie zwrócił się do Rady z prośbą o ponowne rozpatrzenie wniosku i dofinansowanie zadania w kwocie 3 tys. zł. **Według naszych obliczeń właśnie taka suma będzie nam potrzebna na zakup 140 parowników w cenie 20 zł za sztukę dla 70 sal powierzchni klasowych. Po wyliczeniu daje to kwotę 2800 zł. Pozostała część pieniędzy zostałaby przeznaczona na oprzyrządowanie. Nie doliczyłem do tego kosztów zakupu solanki, które mają być symboliczne** – zaznaczył Puzoń.

Po wysłuchaniu wystąpienia prezesa Stowarzyszenia, przewodniczący Rady Gminy Mirosław Wardas zaznaczył, iż sprawa solanki będzie przedmiotem dyskusji radnych. Głos zabrała również Ewelina Dobrowolska-Radomińska, zastępca Wójta Gminy. Wicewójt wspomniała głównie o dofinansowaniu organizacji pozarządowych działających na terenie Gminy Chybie. **Tego rodzaju dofinansowanie może być świadczone na zasadach programów współpracy. Do tej pory ten program był dość ograniczony. Korzystał głównie ze środków, które pozostają w dyspozycji tzw. programu przeciwdziałania alkoholizmowi, czy też programu przeciwdziałania narkomanii. Chcemy jako Gmina usystematyzować i rozszerzyć ten program, który będzie tworzony jesienią i uchwalany również przez Radę. Będzie to miało na celu umożliwienie stowarzyszeniom pozyskiwanie środków, jak również wspieranie ich w działaniu. Jest to bowiem jedyne prawne rozwiązanie pozwalające wystąpić w konkursie i ubiegać się o dofinansowanie** – mówiła Ewelina Dobrowolska-Radomińska.

Jak przyznała Wicewójt prace nad programem współpracy rozpoczną się w czerwcu. Odbędą się również w tej sprawie spotkania ze wszystkimi organizacjami pozarządowymi działającymi na terenie Gminy Chybie, by doprecyzować pewne zasady. **Wiadomo, iż środki są ograniczone. Rada Gminy będzie jednak prowadzić**

dyskusję, jak rozwiązać tę kwestię. Mam nadzieję, iż w przyszłym roku uda nam się ten system zmienić i rozszerzyć możliwość współfinansowania zadań realizowanych przez organizacje pozarządowe na terenie Gminy Chybie – podkreślała Wicewójt.

MSZ